
ZARZĄDZENIE Nr 136/WSK/2023 

BURMISTRZA MIASTA SIERPCA 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie wysokości opłat za korzystanie z obiektu Cmentarza Komunalnego w Sierpcu 

oraz usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej na Cmentarzu Komunalnym 

w Sierpcu 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o 

gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) oraz § 1 uchwały nr 272/XXXVI/2020 

Rady Miejskiej w Sierpcu z dnia 2 grudnia 2020 r. w sprawie powierzenia Burmistrzowi 

Miasta Sierpca uprawnienia do ustalania wysokości cen i opłat za korzystanie z 

Cmentarza Komunalnego w Sierpcu oraz za usługi komunalne o charakterze użyteczności 

publicznej świadczone na Cmentarzu Komunalnym w Sierpcu (Dz. Urz. Woj. Maz. z dn. 

17.12.2020 poz. 13015) zarządzam co następuje: 

§ 1 

1. Ustalić opłaty za korzystanie z obiektu Cmentarza Komunalnego w Sierpcu z 

uwzględnieniem podatku od towarów i usług: 

1) za grób ziemny bez możliwości przekształcenia na grób murowany: 

a) przeznaczony do składania jednej lub dwóch trumien - 1040,00 zł, 

b) przeznaczony do składania urn - 550,00 zł, 

2) za grób murowany, w którym boki są murowane do poziomu gruntu: 

a) przeznaczony do składania dwóch trumien – 5 400,00 zł, 

b) przeznaczony do składania trzech trumien – 7 020,00 zł, 

c) przeznaczony do składania czterech trumien – 7 800,00 zł, 

d) przeznaczony do składania urn - 1 300,00 zł, 

3) za niszę w kolumbarium z płytą zamykającą z napisami - 4 500,00 zł, 

4) za korzystanie z kaplicy w Domu Przedpogrzebowym z przygotowaniem - 150,00 zł, 

5) za korzystanie z miejsca w chłodni - 100,00 zł za każdą rozpoczętą dobę, 

6) za korzystanie z terenu i infrastruktury Cmentarza w celu wykonywania prac 

budowlanych związanych z wjazdem pojazdu mechanicznego - 100zł za każdy dzień 

wykonywania prac, 



7) za korzystanie z terenu i infrastruktury Cmentarza w celu wykonywania prac grawerskich 

przy grobach - 25,00 zł za każdy dzień wykonywania prac, 

8) za korzystanie z infrastruktury technicznej Cmentarza przez okres dwudziestu lat (punkty 

poboru wody, miejsca pozbywania się odpadów, punkty poboru energii elektrycznej): 

a) w przypadku grobów – 350,00 zł, 

b) w przypadku nisz w kolumbarium – 250,00 zł 

9) za ponowne użycie grobu ziemnego lub murowanego przeznaczonego do 

pomieszczenia zwłok jednej osoby, do pochowania zwłok po upływie 20 lat – 1040,00 zł  

10) za ponowne użycie miejsca do chowania urny zawierającej szczątki ludzkie 

powstałe w wyniku spopielenia zwłok po upływie 20 lat: 

a) grobu ziemnego – 150,00 zł, 

b) grobu murowanego – 150,00 zł, 

c) niszy w kolumbarium – 250,00 zł, 

11) za przekształcenie grobu ziemnego innego niż grób, o którym mowa w punkcie 1 na 

murowany: 

a) przeznaczonego do składania dwóch trumien – 350 zł, 

b) przeznaczonego do składania czterech trumien – 500 zł, 

2. Ustalić opłaty za usługi publiczne świadczone przez zarządcę Cmentarza Komunalnego 

w Sierpcu, z uwzględnieniem podatku od towarów i usług: 

1) za przygotowanie grobu przed pogrzebem i zamknięcie grobu po pogrzebie: 

a) grób bez nagrobka - 450,00 zł, 

b) grób z nagrobkiem - 750,00 zł, 

2) za zamurowanie trumny w grobie - 500,00 zł, 

3) za umieszczenie urny z prochami w kolumbarium, grobie ziemnym, grobie 

murowanym - 300,00 zł, 

4) przeprowadzenie ekshumacji zwłok spoczywających w grobie nie dłużej niż 7 lat - 

1200,00 zł,  

5) za przeprowadzenie ekshumacji zwłok spoczywających w grobie dłużej niż 7 lat - 

650,00 zł, 

6) za umieszczenie w grobie ziemnym lub murowanym ekshumowanych szczątków 

ludzkich lub urny zawierającej prochy powstałe w wyniku spopielenia 

ekshumowanych zwłok – 300,00 zł, 



7) za nadzór przy ekshumacji prowadzonej przez innego przedsiębiorcę pogrzebowego 

– 200,00 zł, 

8) za nadzór przy planowaniu i kopaniu grobu – 150,00 zł, 

9) za dokonanie wpisu w dokumentacji Cmentarza o zmianie dysponenta grobu –50,00. 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Z dniem wejścia w życie zarządzenia, traci moc Zarządzenie Nr 126/WSK/2021 z dnia  21 

lipca 2021r. Burmistrza Miasta Sierpca w sprawie wysokości opłat za korzystanie z obiektu 

Cmentarza Komunalnego w Sierpcu oraz usługi komunalne o charakterze użyteczności 

publicznej  na Cmentarzu Komunalnym w Sierpcu. 


